
 

 
 
 
 
 

Oggetto: erogazione contributo ministeriale per le spese di locazione abitativa sostenute dalle 

studentesse e dagli studenti fuori sede (art. 1, commi 526 e 527, della legge di bilancio 30 dicembre 2020 

n. 178; art.1, comma 580, della legge 29 dicembre 2022, n. 197). 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO l’art. 1 comma 580 della legge n. 197/2022 (legge di bilancio per il 2023) con il quale sono 

state nuovamente destinate, al fine di contribuire alle spese di locazione abitativa 

sostenute dalle studentesse e dagli studenti fuori sede, risorse pari a 4 milioni di euro per 

l’anno 2023 e pari a 6 milioni di euro annui a decorrere dall’anno 2024; 

 

VISTA    la Determina Dirigenziale Rep. n. 1129/2023 prot. n. 86178 del 10/07/2023, con la quale è 

stato emesso l'avviso per l’erogazione del contributo ministeriale per le spese di locazione 

abitativa, sostenute dalle studentesse e dagli studenti fuori sede (art. 1, commi 526 e 527 

della legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178; art. 1, comma 580 della legge 29 dicembre 

2022, n. 197); 

 

VISTA    la Determina Dirigenziale Rep. n. 1487/2023 prot. n. 130151 del 29/09/2023, con la quale è 

stato approvato l'elenco delle studentesse e degli studenti aventi diritto; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. 130079 del 29/09/2023, l'Ateneo ha trasmesso al Ministero 
dell’Università e della Ricerca, Ufficio II “Studenti e interventi per il diritto allo studio”, il 
numero definitivo delle beneficiarie e dei beneficiari; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 9/4/2001, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 2/7/2001, n. 172 recante 

“disposizioni per l’uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari” a norma 

dell’art. 4 della Legge n. 390 del 2/12/1991”;  

 

VISTO  il Decreto Direttoriale Rep. n. 2347 del 27/12/2023 relativo alla ripartizione del fondo ex art. 

1, comma 526, della legge n. 178/2020 tra gli Atenei italiani e ex art.1, comma 580, della 

legge 197/2022, che attribuisce all’Università del Piemonte Orientale l’importo pari a Euro 

18.428,03; 

 

 

 
DIVISIONE DIDATTICA 

    Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
     Tel. 0161 261566  



 

 

CONSIDERATO che lo stesso Decreto Direttoriale Rep. n. 2347 del 27/12/2023, sulla base dei dati trasmessi 

dagli Atenei, determina l'ammontare dell'importo pro capite del contributo pari a euro 

279,21;  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di conferire l’assegnazione dei sussidi, di importo pro capite pari a euro 279,21, alle beneficiarie 

e ai beneficiari elencate/i nella tabella sottoriportata:  

 

 

 Matricola 

1 20053277 

2 20052553 

3 20041448 

4 20051917 

5 20019559 

6 20037962 

7 20026740 

8 20053084 

9 20021773 

10 20047357 

11 20019014 

12 20028498 

13 20046361 

14 20028325 

15 20040383 

16 20032009 

17 20043463 

18 20036644 

19 20053872 

20 20028399 

21 20032628 

22 20045902 

23 20032021 

24 20037811 



 

 

 
 
 

25 20030791 

26 20053668 

27 20053430 

28 20035727 

29 20048638 

30 20027014 

31 20028961 

32 20052833 

33 20041015 

34 20051213 

35 20024905 

36 20024936 

37 20031507 

38 20044318 

39 20040503 

40 20042105 

41 20045716 

42 20044097 

43 20047310 

44 20053861 

45 20039416 

46 20032933 

47 20031932 

48 20049474 

49 20026469 

50 20036835 

51 20036875 

52 20009753 

53 20039931 

54 20047351 

55 20053600 

56 20027930 

57 20051287 

58 20035743 

59 20020168 

60 20053782 

61 20026600 

62 20029191 

63 20040313 

64 20035889 

65 20034272 

66 20021967 



 

 
2. di imputare la spesa pari ad euro 18.427,86 DILsdssDIRITTO_STUDIO.  

 
 
Visto il Responsabile dello Staff  
Coordinamento e Sviluppo Carriere  
e Servizi alle Studentesse e agli Studenti  
(Dott. Roberto Favario) 
 
 
Visto il Responsabile  
Staff Programmazione Economica e Bilancio 
(Dott. Dionisio Muccioli) 

 
         LA DIRIGENTE 
               (Dott.ssa Ilaria Adamo) 
 
 
 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-04-29T13:25:33+0200
	IT
	Roberto Favario


		2024-05-02T09:29:05+0200
	IT
	Dionisio Muccioli


		2024-05-02T13:54:04+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo




